令和５年９月６日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民課長

       スローガン “反射材 早めのライト 光るマナー”

「秋の全国交通安全運動」を実施

 ９月２１日（木）から９月３０日（土）までの１０日間、「秋の全国交通安全運動」

が実施されます。

夕暮れの早まりと秋の行楽期が重なるこの時期に交通事故が多発することから、関

係機関・団体が連携して交通安全を呼びかけます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

秋 の全 国 交 通 安 全 運 動

１ 交通指導所

日 時  ９月２１日（木）午後３時～４時
場 所  長岡市立劇場脇（幸町２丁目地内）
内 容  交通指導所を設置し、チラシや反射材などの啓発物品を配布しなが

ら、ドライバーに安全運転を呼びかける。

２ サインボード作戦

   日 時  ９月２６日（火）午後１時３０分～２時
会 場  長岡大橋西詰（リリックホール前）

   内 容  「歩行者に優しい運転を！」などのサインボードを掲げ、ドライバ
ーに安全運転を呼びかける。

３ 街頭広報

日 時  ９月２８日（木）午前１０時３０分～１１時３０分

場 所  原信 花園店
             内 容    買い物客（主に高齢者）を対象に、反射材などの啓発物品を配布し

ながら、交通事故防止と運動の周知を図る。

関係機関 長岡警察署、長岡地区交通安全協会、長岡地区安全運転管理者協会、
     長岡地域交通安全協議会

※天候などにより行事を中止する場合があります。

問い合わせ：市民課 吉川

ＴＥＬ ０２５８－３９－２２０６

長岡市